ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, ( 51 ) 3616 - 5015 cmnovocabrais@yahoo.com.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE NOVO CABRAIS/RS.

AUTORA: José Luiz de Moura

BANCADA: Progressistas

ASSUNTO: Indicação N° 022/2022.

O Vereador que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito a seguinte.

JUSTIFICATIVA:

Apresento esta indicação visando a segurança dos servidores, bem como

a prática e o profissionalismo de funcionários já acostumados com máquinas e

veículos de grande porte, garantindo assim um trabalho responsável e seguro.

Também, nas eventuais faltas de motoristas, como por exemplo, para um

caminhão caçamba, havendo condutores específicos para cada evitaria

transtornos, assim como também aumentaria o cuidado com os equipamentos

por não ter tantas trocas de volantes, pois nem todos preocupam-se da mesma

forma com os materiais.

Sala de Sessões, 07 de outubro de 2022.

Ver. José Luiz de Moura

Progressistas

INDICAÇÃO:

Que o Executivo contrate profissionais que fizeram o

processo seletivo para operador de máquinas e motorista,
na respectiva ordem de aprovação, para trabalharem nos
referidos setores.